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dette høje Ting i sin oprindelige Skikkelse 
saa sent paa Samlingen, vilde der ikke 
være nogen rimelig Udsigt til, at det vilde 
have kunnet gennemføres; thi det er saare 
naturligt, at saa store Byggeforetagender 
som dem, det oprindelige Lovforslag om- 
fatter, ved Universitetet og Metropolitan- 
skolen, trænge til nærmere Overvejelse, 
ligesom ogsaa forskellige Spørgsmaal, der 
her spille en Rolle, trænge til særlig Over- 
vejelse. Jeg maa altsaa hilse det med 
Glæde, at de to Spørgsmaal ere skudte ud, 
saa at man kan komme til at overveje dem 
senere. Her foreligger altsaa kun et, nem- 
lig Spørgsmaalet om en Tilbygning til 
Universitetsbiblioteket. Jeg skønner da 
ikke rettere, end at den ærede foregaaende 
Taler har Ret i, at der er Trang til denne 
Tilbygning. Jeg har paa Følelsen, at man 
fra alle Sider er enig derom, og jeg skal 
derfor tillade mig paa egne og Menings- 
fællers Vegne at anbefale det foreliggende 
Lovforslag til hurtig Fremme og Vedtagelse 
i denne Samling. 

Steffensen: I Tilslutning til de to 
foregaaende ærede Talere skal ogsaa jeg 
anbefale, at dette Lovforslag, fremmes og 
gøres færdigt i denne Samling. Der er 
ingen Tvivl om, at der er den stærkeste 
Trang til en Udvidelse af Universitets- 
biblioteket. Man kan nok være enig om, 
at det ikke er saa heldigt, at man skal 
foretage denne Udvidelse inde paa den fri 
Plads, der nu er ved Universitetet, men 
derved er sikkert ikke noget at gøre, jeg 
ved i alt Fald ikke nogen anden rimelig 
Udvej at anvise. Det heldigste vilde jo 
have været, om man i sin Tid havde været 
betænkt paa, i hvilken Grad Litteraturen 
vokser, og ikke havde lagt Museet i Kry- 
stalgade, hvor det nu ligger, thi det havde 
været den bedste Plads til en Udvidelse; 
men derved er nu ikke noget at gøre, og 
da jeg, som sagt, ikke ser nogen bedre 
Udvej end den, der er foreslaaet, tillader 
ogsaa jeg mig paa det bedste at anbefale 
Lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Jeg' ønsker kun at takke det høje Ting for 
den Velvillie, det har ladet det foreliggende 
Lovforslag blive til Del, og at udtale Haa- 
bet om, at det, saaledes som de forskellige 
Ordførere have udtalt, vil kunne blive gen- 
nemført i denne Samling. 

* Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
d e s  Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. 

Tingets næste Møde afholdes i Mor- 
gen, Lørdag den 1. April Kl. 11/2홢 og 
Dagsordenen vil da være: 

1)Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Opførelse af en Til- 

bygning til Universitetsbiblioteket. 

2)Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 80 af 7. April 
1900 om Fiskeri i Randers Fjord og 
Gudenaa m. m. 

3) Eventuelt: Anden Behandling al :  
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 

Finansaaret fra 1. April 1904 til 31. 
Marts 1905. 

4) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lovene 

om de kommunale Valg og i Loven af 
19. Februar 1861 om de kommunale 
Skatter i København. 

- Mødet hævet Kl. 2..15'. 

5 5 d e  Møde.  

Lørdag den 1. April, Kl. 11/2, 

Formanden: Jeg har modtaget Med- 
delelse om, at Tingets Nestor, Kammer- 
herre Thyge Georg Carl de Thygeson, i 
Gaar er afgaaet ved Døden. Thygeson 
var født den 7. April 1806. Han var i 
Aarene 1864-66 Medlem af Rigsraadets 
Landsting og udnævntes den 26. Septem." 


